
Co jsme podnikali v srpnu 

 
Léto rychle ubíhá, to letošní je na horké dny opravdu štědré, ale ani navzdory vysokým 

teplotám jsme v MěCKP nezaháleli. Srpen se u nás nesl ve znamení získávání nových 

vědomostí a oprašování těch starých.  

 

Hned zkraje měsíce, 7.8.2024 k nám zavítala paní Žežulková se svou besedou o včelaření. 

Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí ze života včel, paní Žežulková nám vysvětlila rozdíl 

mezi druhy včel, některé nám dokonce přinesla ukázat. Popsala život včelstva v běhu roku a  

připomněli jsme si proces přípravy a stáčení medu, který si někteří naši klienti pamatují ze 

svého dětství.  

 

O týden později, 15.8. nás přišla navštívit paní Slavatová se svým kolegou panem 

Semerádem a dlouhosrstým ohařem Baronem. Baron je rok a půl staré štěně, takže byl pro 

naše klienty vítaným zpestřením odpoledne. Svou zvědavostí a temperamentem si každého 

hned získal. Na ukázku nám naši hosté přivezli různé zvířecí kůže – muflona, srnce, jelena, 

daňka, ale také lišky, jezevce, ondatry, kuny a bobra. Překvapilo nás, že naši předkové 

připravovali bobří ocas jako delikatesu ve sladkém provedení.  Další překvapivou informací 

pro nás bylo, že v našich lesích žijí i psíci mývalovití, kteří se vyskytují nejvíce v okolí 

hlavního města. 

V průběhu besedy jsme si mohli prohlédnout i několik paroží a rohy muflona. Paní Slavatová 

nám zahrála na nástroj zvaný borlice, který se používá k troubení loveckých hlaholů a povelů 

při zahájení a ukončení honu. Na rozloučenou dostali naši klienti jako pozornost plecháček s 

mysliveckými motivy.  

  

Měsíc jsme ukončili s Jakubem Greschlem cestováním po Slovinsku a Bulharku. Nádherné 

fotografie a poutavé vyprávění o  nejkrásnějších městech a přírodě obou zemí nám jako 

pokaždé zpříjemnily nejen dopoledne, ale i zbytek dne.  

 

Děkujeme všem, kteří nás obohatili svou návštěvou a těšíme se na další setkávání.  

 

Martina Sládková, aktivizace  



 

 


